DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SEVERÍNIA

Conforme Lei Municipal nº 2.219, de 02 de fevereiro de 2017

Quinta-feira, 22 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1260 Página 3 de 15

Município de Severínia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CONSIDERANDO  a  manifestação  favorável  exarada
pela  Comissão  de  análise  e  julgamento  designada  pelo
Decreto Municipal n° 5.998, de 12 de abril de 2023;

CONSIDERANDO que a Secretária Municipal de Saúde
aprovou  a  qualificação  da  Entidade  como  Organização
Social na área da saúde, nos termos da Lei Municipal n°
2.748, de 16 de março de 2023;

DECRETA:
Art. 1° Fica qualificada como Organização Social na

área  da  Saúde  no  município  de  Severínia/SP,  o
INSTITUTO NACIONAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - INCS,
associação  civil  de  direito  privado,  sem  fins  lucrativos,
inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°  09.268.215/0001-62.

Art.  2°  A  presente  qualificação  terá  validade  de  02
(dois) anos a contar da data de publicação deste Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.
Severínia, em 22 de junho de 2023

GLÁUCIA EMILIA SCATOLIN
Prefeita Municipal

Eu  Brenda  Carolina  Reis  Carneiro,  na  qualidade  de
Chefe  de Gabinete,  respectivamente provi  o  registro  na
Secretaria Municipal e publiquei no Diário Oficial Eletrônico
desta Municipalidade.
BRENDA CAROLINA REIS CARNEIRO
Chefe de Gabinete

...........................................................................................................
DECRETO N° 6029 DE 22 DE JUNHO DE 2023.

Q U A L I F I C A  C O M O
ORGANIZAÇÃO  SOCIAL  NA
ÁREA DA SAÚDE NO ÂMBITO
D O  M U N I C Í P I O  D E
SEVERÍNIA/SP, ENTIDADE QUE
ESPECIFICA.

GLAUCIA EMILIA SCATOLIN, Prefeita do Município de
Severínia, Estado de São Paulo, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei;

CONSIDERANDO  o  Protocolo  n°  736/23  de
requerimento para qualificação como Organização Social na
área da saúde no município de Severínia;

CONSIDERANDO  a  manifestação  favorável  exarada
pela  Comissão  de  análise  e  julgamento  designada  pelo
Decreto Municipal n° 5.998, de 12 de abril de 2023;

CONSIDERANDO que a Secretária Municipal de Saúde
aprovou  a  qualificação  da  Entidade  como  Organização
Social na área da saúde, nos termos da Lei Municipal n°
2.748, de 16 de março de 2023;

DECRETA:
Art. 1° Fica qualificada como Organização Social na

área  da  Saúde  no  município  de  Severínia/SP,  o
ASSOCIAÇÃO  DE  PROTEÇÃO  À  MATERNIDADE  E

INFÂNCIA UBAÍRA – S3 GESTÃO EM SAÚDE, associação
civil de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ
sob o n° 14.284.483/0001-08.

Art.  2°  A  presente  qualificação  terá  validade  de  02
(dois) anos a contar da data de publicação deste Decreto.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.
Severínia, em 22 de junho de 2023

GLÁUCIA EMILIA SCATOLIN
Prefeita Municipal

Eu  Brenda  Carolina  Reis  Carneiro,  na  qualidade  de
Chefe  de Gabinete,  respectivamente provi  o  registro  na
Secretaria Municipal e publiquei no Diário Oficial Eletrônico
desta Municipalidade.
BRENDA CAROLINA REIS CARNEIRO
Chefe de Gabinete

...........................................................................................................